

Protokół nr 9/2016
wspólnego Posiedzenia Komisji Rady Gminy Szczaniec
w dniu 16 listopada 2016 r.

Wiceprzewodniczący Józef Wencel - otworzył posiedzenie komisji wspólnej o godz. 10:05 powitał wszystkich obecnych Radnych oraz zaproszonych gości.

14 Radnych uczestniczyło w posiedzeniu komisji. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ponadto w posiedzeniu brali udział:

- Pan Krzysztof Neryng – Wójt Gminy Szczaniec
- Pan Czesław Słodnik - Sekretarz Gminy Szczaniec
- Pani Elżbieta Baranowska – Skarbnik Gminy Szczaniec

Porządek komisji przedstawia się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Raport z realizacji Strategii Rozwoju Gminy.
3. Raport o stanie oświaty na terenie Gminy Szczaniec.
4. Stawki podatków i opłat lokalnych na 2017 r.
5. Przedstawienie projektów uchwał.
6. Sprawy różne.
7. Zakończenie posiedzenia.

Ad.2

Wiceprzewodniczący Józef Wencel- powiedział raport z realizacji Strategii Rozwoju Gminy dostaliście państwo wczoraj.

Ad.3

Wiceprzewodniczący Józef Wencel- powiedział, że przechodzimy do punktu 3 Raport o stanie oświaty na terenie Gminy Szczaniec. Państwo otrzymali ten raport a pani przewodnicząca doda dwa słowa.

Przewodnicząca Wiesława Sieńkowska- powiedziała nie zapraszaliśmy na dzisiaj dyrektorów szkół ponieważ szkoły wdrażają program naprawczy i po konsultacjach z panem Sekretarzem i rozmowami z Paniami Dyrektorami zdecydowaliśmy że po pierwszym semestrze zaprosimy dyrektorów aby przedstawili nam raport ze stanu oświaty.

Pan Sekretarz – powiedział państwo dostaliście ten raport, ponieważ jest taki wymóg ustawowy, że do 31.10 wójt składa sprawozdanie Radzie ta formalność musi być zachowana i to sprawozdanie do państwa trafiło. Możemy roztrząsać tą sytuację która teraz jest w szkole jeśli chodzi o wyniki bo jest źle. Sprawdzimy to jak pani przewodnicząca powiedziała po pierwszym semestrze. Jeśli chodzi o Smardzewo szkoła weszła w program pomocowy który profanuje wojewoda korzysta z tego i realizuje ten program. Szkoła w Szczańcu nie przyjęła propozycji wojewody, był to wybór Rady Pedagogicznej i rada taką decyzję podjęła. Myślę, że o szczegóły będziemy mogli zapytać w lutym panią dyrektor.

Pan Wójt- powiedział tytułem uzupełnienia Zespół Szkół w Szczańcu złożył wniosek do Marszałka na konkurs podnoszenie jakości nauczania pierwszym razem był odrzucony drugim razem się udało i Zespół Szkół pozyskał ok 250 tyś. na działania w zakresie podniesienia poziomu nauczania. Nauczyciele i Rada Pedagogiczna stwierdzili że skoro już realizują to działanie to nie ma sensu wchodzić w drugi program naprawczy. Oni będą się rozliczać z tego a my zobaczymy co czas pokaże, choć nie jestem zachwycony że się nie zgodzili na drugi program naprawczy.

Pan Sekretarz- powiedział wprowadziliśmy taki zwyczaj że raz w miesiącu spotykamy się z dyrektorami Szkół i omawiamy poszczególne elementy dotyczące poprawy wyników. Mamy stałą kontrolę nad tym co się dzieje w Szkołach.

Pani Krystyna Paszkiewicz- powiedziała nic nie wiemy o pieniądzach które Szkoła w Szczańcu dostała na co te pieniądze są?

Pan Wójt- powiedział na prowadzenie dodatkowych zajęć szkolenia dla nauczycieli 10% tylko możemy przeznaczyć na twarde działania czyli doposażenie. Robimy wszystko aby ten poziom podnieść.

Ad.4

Wiceprzewodniczący Józef Wencel- powiedział, przechodzimy do pkt. 4 stawki podatków i opłat lokalnych na 2017 r. to będzie przedstawiał pan Wójt więc proszę pana Wójta.

Pan Wójt- powiedział nic tutaj praktycznie się nie zmienia niektóre stawki zostały obniżone ustawowe a pozostałe praktycznie zostają bez zmian.

Pan Kazimierz Sołtysik- powiedział te ostatnie stawki dotyczące samochodów ciężarowych są bardzo zróżnicowane ustawowe są dużo wyższe.

Pan Wójt – powiedział nie są to kwoty które wpłyną prosto na poprawę budżetu ale można spojrzeć na to inaczej że złotówka do złotówki. Dochodów potrzebujemy coraz więcej, bo mamy większe potrzeby a każda obniżka będzie skutkowała tym że zmniejszy się budżet. Jeśli byśmy podnieśli znacznie stawkę od środków transportu byłby szum a jeśli obniżymy to większość podmiotów ma auta w leasingu i te auta wtedy rejestrowane są tam gdzie zamieszkuje leasingodawca czyli duże miasta Poznań , Wrocław.

Pan Jan Kowalski- powiedział Rubryka 6 pozostałe budynki jest napisane 4,65zł a w Uchwale jest kwota 4,80zł podpunkt E.

Pani Skarbnik- powiedziała błąd drukarski ma być tak jak w tabelce 4.65zł kwita 7,62 jest stawką ustawową.

Pan Wójt – powiedział nie wychodzę z propozycjami nowych podatków np. od psa czy garażu, ale moja prośba jest tak przynajmniej nie obniżajmy tego co mamy, bo z tego co mamy możemy coś uzbierać. Nie podnosimy ale też bądźmy ostrożni w obniżaniu.

Wiceprzewodniczący Józef Wencel- powiedział, że zanim przejdziemy do projektów uchwał zrobimy małą przerwę ponieważ większość uchwał została zapakowana już do kopert na sesję i rozdamy je państwu.

Przerwa

Wiceprzewodniczący Józef Wencel- powiedział wznawiam obrady przechodzimy do pkt.5 projekty Uchwał druk Nr 62 w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Kultury Gminy Szczaniec do 2022.

Pan Sekretarz- powiedział że to jest strategia przygotowana z marszu pod potrzebę do RPO na przebudowę i wyremontowanie Sali kinowej i wszystkich pomieszczeń w ośrodku kultury.

Pan Wójt – powiedział informacja dotycząca zadaszenia sceny w parku konserwator nie wyrazi zgody na zadaszenie drewniane czy metalowe więc zadaszenie będzie mobilne ściągane i rozkładane na imprezy.

Wiceprzewodniczący Józef Wencel- powiedział tu jest już wszystko jasne więc przechodzimy do Druku NR 63 w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w formie darowizny na cel publiczny lokalu wraz z częściami wspólnymi.

Pan Sekretarz – powiedział kolejna uchwała dotycząca projektu który chcemy złożyć. Chodzi o salę kinową i pomieszczenia przylegające. Zabraliśmy dla SzOKu salę na dole mamy im salę w urzędzie. Ośrodek Kultury będzie mógł odzyskać Vat w wysokości ok 184 tys. zł Na

sesję weźmiemy rzutnik i pokażemy państwu wizualizację i jak będą podzielone te pomieszczenia Sali Kinowej.

Pan Piotr Ambroży- powiedział co do zadania sceny w parku w jakiej formie to będzie?

Pan Sekretarz – powiedział montujemy tuleje w posadzce na stałe, słupy, krążki i wysuwamy dach.

Wiceprzewodniczący Józef Wencel- powiedział przechodzimy dalej Druk Nr 64 w sprawie przyjęcia do realizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Szczaniec na lata 2016-2024

Pan Sekretarz – powiedział, że państwo tego załącznika nie mają bo załącznik jest w opracowaniu, ale na sesji dokument otrzymacie.

Pani Wiesława Sieńkowska- powiedziała szkoda, że nie było wszystkich radnych zaproszonych na warsztaty. Rozmawialiśmy o całej gminie, ale szkoda że nie było wszystkich radnych.

Pan Wójt – powiedział w tym momencie miał bym taką uwagę że zaangażowanie radnych sołtysów w działaniach takich jak warsztaty czy udział w uroczystościach żeby jednak brali w nich udział.

Wiceprzewodniczący Józef Wencel- powiedział, przechodzimy do druku Nr 65 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Komendy Powiatowej Policji w Świebodzinie.

Pan Wójt- powiedział dostałem pismo od Komendanta Powiatowej Policji w Świebodzinie na zakup dodatkowego radiowozu na wyjazdy interwencyjne. Raport ze stanu radiowozów interwencyjnych jest naprawdę zły, ale pytanie co jeszcze będziemy finansować? Jeżeli dopłacamy do dróg powiatowych w budżecie zobaczycie państwo jest kwota 500 tys zł będziemy musieli oddać dla Starostwa. Zobaczycie państwo że wpływów jest coraz mniej a zadań jakie sobie stawiamy coraz więcej. Polecam państwa uwadze skromną pozycję w OPS-ie mamy 260 000 zł to jest na pokrycie kosztów pobytu mieszkańców w domach opieki społecznej mamy tam pięciu mieszkańców. Jest to zadanie własne gminy, pytam się co jeszcze będziemy finansować? Każde z Samorządów zastanawia się czy nie za dużo i czy nie czas zaprzestać dawaniem.

Wiceprzewodniczący Józef Wencel- powiedział przechodzimy do Druku Nr 66 w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani na 2017 r.

Pan Sekretarz – powiedział, powiem czym się różni od uchwały z zeszłego roku praktycznie niczym tylko kwotą. W tym roku mamy 50 000 zł z wpływów za koncesję.

Pani Skarbnik – powiedziała w tym roku był okres przejściowy kończyły się koncesje i dlatego kwota była mniejsza o 20 000 zł.

Pani Krystyna Paszkiewicz – powiedziała dlaczego przy kontroli komisji rewizyjnej była napisana kwota 51 000 zł a dostaliśmy 30 000 zł

Pani Skarbnik – powiedziała bo kwota 51 000 zł była kwotą planowaną

Pani Krystyna Paszkiewicz- powiedziała planowana a właściwa jaka jest to jest różnica. Jak robiliśmy kontrolę planowane było 51 000 zł a w rzeczywistości było 30 000 zł a w dokumencie jaki dostaliśmy było na końcu napisane wydano 25 000 zł a ostatnia suma 51 000 zł więc gdzie jest prawda?

Pani Skarbnik- powiedziała jest plan jest wydatkowanie.

Pan Piotr Ambroży- powiedział wywnioskować można pani przewodnicząca tak jak na kontroli urzędnik który tutaj przyszedł sam powiedział, że nie wie czy to z braku czasu czy nadmiaru obowiązków pomylił się nie zdążył nie sprawdził komu się kończą koncesje.

Pan Sekretarz – powiedział my mówimy o uchwale na przyszły rok więc jeśli ma pani do niej jakieś zastrzeżenia to proszę do sedna.

Pani Krystyna Paszkiewicz- powiedziała że nie rozmawiamy o kontroli ja tylko wspomniałam że nas poinformowano że można sobie wszystko znaleźć w komputerze, przeczytaliśmy i nie będę w tej chwili całości czytała.

Pani Wiesława Sieńkowska- powiedziała pani Krystyno proszę spokojnie powiedzieć wszystko co ma pani do powiedzenia jeśli to będzie pół godziny to będzie pół godziny i nikt nie będzie pani przerywał.

Pani Krystyna Paszkiewicz – powiedziała zasady rozliczania wynagrodzenia (załącznik odczytanego pisma do protokołu)Czy członkom komisji należy się dieta czy wynagrodzenie?

Pani Skarbnik- powiedziała trzeba zmienić zapis nazewnictwa.

Pan Sekretarz- powiedział nie tak szybko pani Skarbnik uchwała jest zaopiniowana przez radcę, w ubiegłym roku uchwała miała sformułowane zapisy o dietach i wojewoda ich nie uchylił, więc patrzmy na to w taki sposób a nie wywracajmy wszystko, bo pani dostała jakąś interpretację.

Pani Krystyna Paszkiewicz- powiedziała to jest zapytanie sekretarza do konkretnych ludzi zadano konkretne pytanie.

Pan Wójt- powiedział wszystkie organy kontrolne na potykają się na takie określenia formę nazewnictwa wynagrodzeń. Dieta to zwrot kosztów tylko i wyłącznie, a dieta radnych to zwrot różnych kosztów poniesionych nie tylko za zwrot paliwa.

Pani Krystyna Paszkiewicz – powiedziała czy od wynagrodzenia posiedzenia członków komisji należy odprowadzać składki ZUS i zdrowotne? (odczytana odpowiedz prawnika-załącznik do protokołu)

Pani Wiesława Sieńkowska- powiedziała dlaczego w tej uchwale jest program a nie ma podziałów środków?

Pan Sekretarz- powiedział, uchwała jest taka sama jak w ubiegłym roku i nie wiele się różni.

Pani Wiesława Sieńkowska- powiedziała to w takim razie prosimy aby do tej uchwały był załączony podział środków bo w takiej formie uchwały nie możemy przyjąć.

Pan Wójt – powiedział dieta radnego dieta członka komisji jest traktowana w tych samych kategoriach. Przyjęte zostało takie nazewnictwo.

Pan Sekretarz- powiedział chciałbym, aby pani radna sformułowała wniosek dotyczący tej uchwały co pani chciałaby zmienić i w jakim kierunku. Skoro pani uważa że to jest niezgodne z przepisami proszę sformułować wniosek o zmianę w danym paragrafie uchwały.

Pan Józef Wencel- powiedział może się zmienić kwota tej uchwały.

Pan Józef Wencel- powiedział przechodzimy dalej Druk Nr 67 w sprawie pozbawienia dotychczasowej kategorii drogi gminnej.

Pan Sekretarz- powiedział ta uchwała służy dwóm celom pierwszy test na wojewodzie jak się zachowa w sprawie zniesienia kategorii drogi publicznej, drugi to jest fakt że tej drogi nie ma. Mieliśmy kontrolę i zarzucono nam że nie mamy książek obiektów budowlanych.

Pan Wójt- powiedział dla państwa informacji 70-80% obiektów budowlanych w gminie nie ma książek.

Pani Wiesława Sieńkowska- powiedziała proszę powiedzieć co to nam da?

Pan Sekretarz- powiedział to że nie będziemy musieli robić tej książki do obiektu budowlanego i utrzymywać tej drogi w standardzie drogi publicznej. Mamy nakaz inspektora nadzoru budowlanego nakładający obowiązek uzupełnienia tych książek.

Pani Wiesława Sieńkowska- powiedziała od kiedy jest obowiązek zakładania tych książek?

Pan Wójt- powiedział od zawsze dla obiektów budowlanych budynku Gminy i Ośrodka Kultury.

Pani Wiesława Sieńkowska- powiedziała a skąd teraz taki nacisk?

Pan Wójt- powiedział czy to teraz taki nacisk ja nie podchodzę do tego w tych kategoriach 2-3 tygodnie temu mieliśmy dwie kontrole w sprawie gospodarki odpadami i spotkały się dwie kontrole razem WIOŚ i NIK to zbieg okoliczności.

Pani Wiesława Sieńkowska- powiedziała skąd akurat traf na tą drogę, bo dróg podobnych na terenie gminy jest więcej, które będzie można przekwalifikować, skąd wybór akurat tej drogi na dzień dzisiejszy?

Pan Sekretarz- powiedział stąd, iż ta droga jest w najgorszym stanie technicznym na dzień dzisiejszy.

Pan Józef Wencel- powiedział przechodzimy do Druku Nr 68 w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Szczaniec z organizacjami pozarządowymi na rok 2017.

Pan Sekretarz- powiedział program współpracy jest to dokument który uchwała się corocznie, różni się on kwotą §4 ust 3 kwota 60 000zł na realizację zadań z pożytku publicznego, został dodany zapis w §4 ust 2 punkt 4 wspieranie działalności poza ratowniczej OSP działalność rolniczą wspieramy z Urzędu a tą działalność poza ratowniczą możemy wspierać w inny sposób. Znaleźliśmy tu lukę, która dotyka Staże Pożarne.

Pan Wiceprzewodniczący- powiedział przechodzimy do Druku Nr 69 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. Wszystko jest już w tym temacie jasne. Druk Nr 70 w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

Pan Sekretarz- powiedział jeśli chodzi o wodę zostają te stawki które były do tej pory. Pojawiła się nowa pozycja jeśli chodzi o ścieki SB dostawcy zrzucający ścieki do sieci kanalizacyjnej- bezpośrednio(sieć ciśnieniowa)chodzi tu o Zakład MRÓWKA w Trzciel, oni zrzucają ścieki bezpośrednio, nie idzie to przez naszą sieć, więc my nie możemy im liczyć dodatkowych kosztów. Ta pozycja jest na poziomie 8,80zł ponieważ taką kwotą obciąża nas Zakład Komunalny Świebodzin.

Pan Wójt – powiedział chciałbym wrócić jeszcze do stawki którą naliczamy dla Gminy Trzciel naliczamy tylko kilka groszy więcej za m³ niż płacimy do Świebodzina, ponieważ my nie ponosimy kosztów z obsługą odcinka z którego oni korzystają. Wręcz przeciwnie to my korzystamy z rury Trzciela.

Pan Kowalski – powiedział kilka razy zgłaszałem aby ktoś przyjechał pod moją posesję gdzie jest studzienka a deszcze padają to na mojej posesji stoi cały czas woda.

Pani Krystyna Branicka- panie Wójtzie technika idzie do przodu i jest takie coś jak radiowe odczytywanie wodomierzy czy nie można by stopniowo w tym kierunku się pochylić?

Pan Wójt- powiedział można ja celowo pominąłem temat wodomierzy bo nie chciałem przedłużać, ale zrobmy quiz kto z państwa ma zamontowany wodomierz w pozycji pionowej? Te wodomierze mogą przekłamywać a poziomej pozycji montowane są bardziej wiarygodne. Na radiowe pani Krystyno na razie nas nie stać.

Pan Piotr Ambroży- powiedział czy Gmina ma informację ile wodomierzy na jej terenie jest zamontowanych pionowo a ile poziomo?

Pan Wójt- powiedział poprosiłem kierownika referatu komunalnego aby sprawdził najpierw wiek wodomierzy bo nie były one instalowane w jednakowym czasie. Przy odczytach teraz będą sprawdzane ile wodomierzy zainstalowanych jest pionowo a ile poziomo.

Przerwa

Pan Józef Wencel- wznawiam obrady przechodzimy do Druku Nr 71 w sprawie opłaty adiacenckiej.

Pan Sekretarz- powiedział jak państwo zauważyliście stawka jest trochę inna została wpisana na poziomie 20%

Pan Sekretarz- powiedział opłata adiacencka będzie jeśli uchwała Rady Gminy zostanie podjęta. Umowa dotyczy tylko podziału działek jeśli ktoś grunt rolny będzie chciał podzielić na działki budowlane będzie musiał wnieść opłatę adiacencką, wcześniej mówiliśmy o opłacie do 30 % w obecnej chwili zmniejszyliśmy na 20 %. 15 % jest mało efektywne a poniżej 15% się nie opłaca bo poniesiemy koszty które nam się nie zwrócą.

12:10 Radna Katarzyna Marchut opuściła posiedzenie Komisji

Pan Wiceprzewodniczący- powiedział panie sekretarzu mam 40 ar podzielę to po 10 ar i zostawię jako rolne?

Pan Wójt- powiedział nie można podzielić działki zgodnie z ostatnią ustawą na mniejsze niż 30 ar.

Pan Sekretarz- powiedział jest taka zasada że mamy dwa rodzaje podziałów, podziały strikto rolne gdzie możemy podzielić działki na większe niż 30 ar, bez udziału wójta, ale jeżeli ta działka jest poniżej 30 ar wójt wydaje decyzję o warunkach zabudowy na podział tych działek i tu już pan wchodzi w procedurę, bo są to działki nie rolne tylko budowlane.

Pani Krystyna Paszkiewicz- powiedziała pan przeczytał że opłata będzie w ciągu 3 lat od podziału.

Pan Sekretarz- powiedział już wyjaśnię ten przepis istniał poprzednio też jest to termin zawity, jeśli powyżej 3 lat wójt przeoczył tą opłatę to po okresie 3 lat nie można naliczać. Wójt wybiera kiedy ma być zapłacona to może być za 2 m-ce, 6 m-cy czy 2 lata

Pani Krystyna Paszkiewicz- powiedziała są różni ludzie i w różnej sytuacji finansowej dlatego chodziło o przesunięcie terminu płatności.

Pan Sekretarz- powiedział Wójt jest wybierany przez ludzi i potencjalny człowiek przychodzi do Wójta i prosi o przełożenie terminu zapłaty.

Pan Wójt- powiedział od momentu podjęcia Uchwały dopiero wchodzi w życie nie cofamy się wstecz.

Pan Wiceprzewodniczący- powiedział przechodzimy do Druku Nr 72 w sprawie zmiany budżetu na rok 2016

Pani Skarbnik – powiedziała zmniejszamy deficyt, rezygnujemy z zaciągnięcia kredytu, rezygnujemy z dotacji. Zwiększamy dotację dla biblioteki w związku z realizacją zadań dodatkowych, które wyszły przy modernizacji Mediateki.

Pan Piotr Ambroży – powiedział dotacja dla Mediateki związana z modernizacją 33 tys czego to konkretnie dotyczy?

Pan Wójt- powiedział dotyczy to robót budowlanych oraz robót instalacyjnych elektrycznych. Musieliśmy rozebrać antresolę z przyczyn technicznych i technologicznych, jej stan nie zapewniał bezpiecznego funkcjonowania, mając wiedzę o stanie tego inspektor nadzoru i kierownik budowy nie wyraził zgody i musieliśmy zrobić nową. Pojawiły się również prace elektryczne, które nie były przewidziane i to są te koszty dodatkowe.

Pan Wiceprzewodniczący- powiedział Druk Nr 73 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Pani Skarbnik- powiedziała zmienia się wynik przychodu.

Pan Wiceprzewodniczący- powiedział Druk Nr 74 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości w miejscowości Wilenko.

Pan Ambroży – powiedział kolejny raz do tego tematu wracamy, ale może trzeba by było pewne wyjaśnienia w tym temacie poczynić, bo nie do końca jest to w 100% bezpłatnie, więc prosilibyśmy o pewne kwestie wyjaśnienia.

Pan Janusz Błażków – powiedział proszę wyjaśnić co tu jest nie zrozumiałe? przejąć działkę za darmo?

Pani Krystyna Paszkiewicz- powiedziała do tego dołączona jest mapa z której nie wiem co wynika.

Pan Janusz Błażków – powiedział pani Przewodnicząca powiedziała niedawno że Radni znają wszystkie drogi i ta droga jest tu zaznaczona. To jest działka nie droga.

Pani Wiesława Sieńkowska- powiedziała mam tutaj mapę na której zaznaczony jest plan budowy Świetlicy w Wilenku i wyjazd jest na dzień dzisiejszy zaznaczony na pole. Robiąc plan budowy Świetlicy już z góry założono, że ta droga tam będzie.

Pan Wójt – powiedział może ja wyjaśnię, bo to nie sołtys robił plan. Jeżeli chcecie coś wiedzieć pytajcie wprost. Faktycznie nie poruszałem tego tematu nie mam co urywać głównym celem przejęcia tej działki i nadanie jej statutu drogi, było tam po prostu zrobienie drogi służącej mieszkańcom. Można doszukiwać się tu winy projektanta i Wójta, że nie było to sprawdzone, w agencji dowiedziałem się, że ta działka jest do przejęcia. Myślałem, że ta działka to droga, bo tak wyglądała, jest niebezpieczeństwo, że ktoś ta działkę zamieni na rolną, chyba że ktoś ją kupi i zrobi mieszkańcom radnemu czy Wójtowi na we wjazd z działki rolnej czy drogowej.

Pani Wiesława Sieńkowska- powiedziała jeśli Rada nie przyjmie tej Uchwały a powstanie Świetlica to co wyjazd z niej będzie na pole?

Pan Wójt – powiedział z całą pewnością nie przystąpilibyśmy do realizacji tej budowy, bo nie ma drogi.

Pani Wiesława Sieńkowska- powiedziała to teraz idąc dalej jeśli zostałaby przyjęta Uchwała i wybudowana świetlica to na tą drogę będzie konieczność położenia asfaltu.

Pan Radny Błażków- powiedział w latach 80-tych Gmina zrobiła błąd i pewni mieszkańcy nie mają prawnego dojazdu, więc gdy Uchwała nie przejdzie Ci ludzie będą mogli wystąpić do Gminy o odszkodowanie i zrobienie dojazdu.

Pani Krystyna Paszkiewicz- powiedziała czy ktoś usłyszał że Gmina zrobiła błąd i sprzedał mieszkańcom drogę bez dojazdu?

Pan Wójt – powiedział proszę państwa szkoda czasu na rozdrapywanie. Macie tą mapę i wystarczyłoby miesiąc temu pan Radny Wencel zamiast chodzić i szukać tej koncepcji ja myślałem że państwo rada wreszcie myślicie poważnie o budowie świetlicy w Wilenku, gdyby pan Radny spytał mnie to bym mu wszystko wyjaśnił.

Czy mogę liczyć, że przychylnym okiem spojrzycie na propozycję budowę Świetlicy w Wilenku, dojazd do tej Świetlicy będzie.

Pan Sekretarz – powiedział jeżeli państwo - - mają problem z dojazdem powinni przyjść do Wójta i uzgodnić z nim sposób dojazdu do nieruchomości.

Pani Krystyna Paszkiewicz- powiedziała kiedy była mowa o drogach i dotacji 506 tys z czego 500 idzie na Szczaniec a 8000 na Wilenku co będzie tam robione?

Pan Wójt – powiedział nie 4000 zł droga na Karczyn i 4000 droga w Wilenku. W 2015 i 2016 roku obiecali mi ze Starostwa zrobić drogę na Karczyn, ale nie zrobili.

Pan Jan Kowalski- powiedział jakie argumenty są przeciwne przejęciu tej drogi? do Sali dochodziłaby jedna droga a jeśli przejmujemy to będą dwie drogi tak?

Ad. 6

Pani Wiesława Sieńkowska- powiedziała panie Wójcie mam pytanie mamy dwa puste mieszkania dlaczego ich nie wynajmiemy? Są to mieszkania po lekarzu i po p. Janie Gorgiel.

Pan Wójt – powiedział dziękuję za to pytanie gdyż właśnie chciałem się zwrócić z prośbą o użycie mieszkania po doktorze i mieszkanie jest nie użytkowane ponad 2 lata. Stan techniczny jego jest coraz gorszy byliśmy miesiąc temu w tych mieszkaniach i mamy jedno mieszkanie ponad 100m² nie wykorzystywane od dwóch lat i mamy mieszkańców którzy potrzebują mieszkania. Mamy pewien problem, ponieważ te mieszkania nie wyposażone w urządzenia pomiarowe i ciężko je w ogóle w te urządzenia wyposażyć. Następnym problemem jest ciepła woda bo cały rok gmina musi utrzymywać palacza. Mieszkania wyposażylibyśmy w bojler elektryczny, bo problem ogrzewania i ciepłej wody dotyczy wszystkich mieszkań w tym budynku. Mieszkanie po lekarzu czy mogą służyć dalej plany?

13:01 Radny Kazimierz Sołtysik opuścił posiedzenie Komisji

Pani Wiesława Sieńkowska- powiedziała proszę bardzo czy państwo dają panu Wójtowi całkowitą czy chcecie przegłosować ja uważam że by dać panu Wójtowi wolną rękę na podjęcie działania w tej sprawie.

Pan Wójt – powiedział planujemy z mieszkania po lekarzu zrobić dwa mieszkania po 50-60m² więc będą do dyspozycji 3 mieszkania jedno dla normalnego bloku komercyjnego a dwa dla osób potrzebujących wsparcia.

Pani Wiesława Sieńkowska- powiedziała głosujemy :

Za- 10 osób

Przeciw- 0 osób

Wstrzymało – 2 osoby

Pan Piotr Kłosiak – powiedział ja do pana Wójta, bo remont drogi się zakończył kiedy będzie odbiór?

Pan Wójt – powiedział odbiory planowane są na 24 i 25 listopad

13:11 Sekretarz opuścił posiedzenie Komisji

Pan Wójt – powiedział te mieszkania są dostępne można oglądać.

Pan Wiceprzewodniczący- powiedział czy budynek dla straży został już sfinalizowany przepisany?

Pan Wójt – powiedział podpisanie umowy obiektu dla straży zostało przełożone na 21 listopada. Mam tu jeszcze takie zapisy jak PSZOK Szczaniec komin w szkole.

Czy dostaliście państwo kopię ekspertyzy komina w szkole? (Wójt odczytuje pismo)

Komin będzie zrobiony w przerwie świątecznej lub w ferie zimowe zależy jak dostaniemy pozwolenie na budowę.

Jeśli chodzi o PSZOK słyszę od członków sołectwa Gminy nie stać na budowę budki? Tu nie chodzi o budkę tylko o budynek i doprowadzenie wszystkich mediów nie wystarczy budka i toj toj bo próbowałem w ten sposób to rozwiązać. Dwa razy odwoływaliśmy się od nieprzychylniej decyzji Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, który nie chce wydać nam zezwolenia na użytkowanie tego obiektu.

Odwołaliśmy się do Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego wystąpił do Wojewody lubuskiego aby zajął stanowisko w sprawie zgodności wykonania obiektu budowlanego z projektem budowlanym. Mamy informację od Wojewody, że zostało wszczęte postępowanie, ale nie wiemy jak się skończy.

Kolejny temat to problem z kompletowaniem pocztu sztandarowego Gminy, proszę Radnych o delegowanie i kompletowanie pocztu. Zajmijcie się tym proszę.

Pani Wiesława Sieńkowska- powiedziała proszę Państwa nie ma uroczystości Gminnych tak dużo jedne Kulturalno-rozrywkowe drugie Reprezentacyjne więc proszę aby Radni brali czynny udział w tych uroczystościach Gminnych.

Pan Piotr Ambroży- powiedział czy wie pan Wójt ,że źle się dzieje w Stowarzyszeniu Victoria Szczaniec? Kończy się rok budżetowy za chwilę Gmina będzie przydzielać środki z pożytku publicznego na 2017 rok. W skład wchodzi 7-8 członków zarządu stowarzyszenie ubiega się o środki a zarządu już praktycznie nie ma. Zarząd jest nieaktywny Pan Prezes nie chce się dogadać, trzeba zrobić zmianę zarządu a mieszkańcy będą chcieli doprowadzić do funkcjonowania tego Klubu. Jeszcze jedna kwestia komin grzeje tylko w pomieszczeniu sędziów a nie ma nawiewów na szatnię zawodników.

Pan Wójt – powiedział dwaj panowie byli u mnie wczoraj, ale nie mogłem z nimi rozmawiać bo nie miałem czasu ze względu na budżet. Uprzedzam państwa żebyśmy działali w ramach swoich kompetencji, jest to dla mnie sygnał i poprosiłem o inny termin spotkania z tymi panami. Co do stowarzyszenia i zarządu nie mamy kompetencji.

Stowarzyszenie swoje problemy powinno rozwiązywać samo.

Pan Wiceprzewodniczący – powiedział wobec wyczerpania tematów zamykam posiedzenie komisji wspólnej o godz. 14.00

Protokolowała
Marta Przybylska

Wiceprzewodniczący

Józef Wencel

